
        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«08» декабря 2014года с.Бартат               № 71 
 

О внесении изменений в Постановление администрации Бартатского 
сельсовета от 17.10.2013г. № 67 «Об утверждении примерного положения 
об оплате труда работников администрации Бартатского сельсовета, не 
являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и 
должности муниципальной службы» (в редакции от 19.09.2014 №53) 
 

 

              В соответствии со статьей  со статьей 144 Трудового кодекса 
Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь  статьей 14 Устава Бартатского сельсовета 
Большемуртинского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
             1.Внести в Постановление администрации Бартатского сельсовета от 
17.10.2013г. № 67 «Об утверждении примерного положения об оплате труда 
работников администрации Бартатского сельсовета, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности и должности муниципальной 
службы» (в редакции от 19.09.2014 №53) следующие изменения: 
           в приложении к постановлению «Об утверждении примерного 
положения об оплате труда работников администрации Бартатского 
сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные 
должности и должности муниципальной службы»: 
 
           ввести наименование раздела 1 «Общие положения»; 
 
          абзац второй пункта 1.2. раздела 1   изложить в новой редакции:  
         «минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы работников, а также условия, при которых размеры 
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы устанавливаются 
выше минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы»; 
 
        наименование раздела 2 изложить в новой редакции «Минимальные 
размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
работников»; 



       в пунктах 2.1., 2.2. раздела 2 перед словом «Размеры» дополнить словом 
«Минимальные»;  
 
       раздел 2 дополнить пунктами 2.3., 2.4. следующего содержания: 
«2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы водителей увеличиваются при условии наличия 
квалификационной категории с учетом классности в следующих размерах: 
на 25% - за первый класс; 
на 10% - за второй класс. 
2.4. Начисление выплат компенсационного характера и персональных 
стимулирующих выплат осуществляется от оклада (должностного оклада), 
ставки заработной платы без учета его увеличения, предусмотренного 
пунктом 2.3. настоящего положения»; 
 
       в разделе 4 «Виды, условия, размеры и порядок выплат стимулирующего 
характера» пункты 4.5.2.,  4.5.3.  исключить. 
 
            2. Ответственность за исполнение настоящего Постановления 
возлагается на бухгалтера администрации Лемке И.В.. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования в 

«Ведомостях муниципальных органов Бартатского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края», и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года, за исключением пункта 

4.5.2., который утрачивает силу  с 1 ноября 2014 г.. 

 

 
Глава сельсовета:                                                                   А.Е.Шейко.     
 
 
 

 

 

 

 


